Протокол публичных слушаний
[bookmark: _GoBack]на тему «О проекте решения о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевское сельское поселение»

25 января 2023 года
Начало: 15 часов 00 минут
Место проведения: здание Дома культуры (с. Макарье, ул. Советская, д.13)
Присутствуют: 18 человека (список прилагается)

Ведущий публичных слушаний:
И.А. Мочалова, глава Макарьевского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний:
Н.М. Тарасова, ведущий специалист администрации Макарьевского сельского поселения.

Повестка дня.

1. Открытие публичных слушаний. Процедурные вопросы: Мочалова И.А.
2. О проекте решения Макарьевской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области. Докладчик: Мочалова И.А.
3. Прения.

Ведущий ознакомил участников публичных слушаний с порядком проведения публичных слушаний и повесткой дня.
Регламент работы утвержден единогласно.
СЛУШАЛИ: О проекте решения Макарьевской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области».
ДОКЛАДЧИК: Мочалова И.А. озвучила предлагаемые изменения и дополнения в Устав.
В период со дня назначения публичных слушаний и опубликования проекта решения предложений не поступило.
Докладчик выступила с предложением рекомендовать к принятию решение Макарьевской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области».
Вопросов, замечаний не поступило.
Ведущий публичных слушаний вынес на голосование предложения:
1. Рекомендовать к принятию решение Макарьевской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 8, «против» – 3, «воздержался» – 7.

РЕШИЛИ:
                1. Рекомендовать к принятию решение Макарьевской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области».
2. Принять итоговый документ публичных слушаний, опубликовать, на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района.

Публичные слушания объявлены закрытыми.

Ведущий публичных слушаний:                                                   И.А. Мочалова

Секретарь:                                                                                      Н.М. Тарасова